

نام و نام خانوادگی:
مقطع و رشته: سوم دبستان
تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
دبستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
آزمون ارزشیابی توصیفی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

نام درس: مطالعات اجتماعی
نام دبیر: فائزه نوری

ردیف	سؤالات	نمره
۱	<p>صحيح و غلط بودن جملات زیر را با ص و غ مشخص کنید .</p> <p>الف) شناسنامه هرکس نشان می دهد که او کیست.</p> <p>ب) یک نفر به تنهایی یک خانواده محسوب می شود.</p> <p>ج) رنگ مو، رنگ پوست، چشم ، قیافه و هیكل افراد با یک دیگر تفاوت دارد.</p> <p>د) اندازه خانواده ها با هم تفاوت دارند.</p> <p>ه) آموزگاری از کارهای خدماتی محسوب میشود.</p> <p>و) هرج و مرج از فواید رعایت مقررات است .</p> <p>ز) به پولی که هر ماه پس انداز می کنیم در آمد می گویند .</p> <p>ح) زنان شاغل در روستا قالی بافی ، کشاورزی و کمک به دوشین شیر گوسفندان می کنند.</p> <p>ط) در بعضی از وسایل زندگی ما فلزاتی چون آهن و مس به کار رفته است .</p> <p>ک) همه ی زباله ها دور ریختنی هستند .</p>	
۲	<p>دانش آموز عزیز! در جاهای خالی کلمات مناسب قرار بدهید . موفقیت</p> <p>الف) در شهرها زنان در ، و کار میکنند.</p> <p>ب) زیاده روی در مصرف را میگویند .</p> <p>ج) نوع هریک از شغلهاى زیر را بنویسید . (خدماتی - تولیدی)</p> <p>د) خیاط : پزشک: خلبان:</p> <p>ه) کشاورز: نجار : پلیس :</p> <p>و) برای دامپروری به ، و نیاز داریم.</p>	
۳	<p>دانش آموز عزیز! پاسخ صحیح را با علامت × کنار آن مشخص کنید</p> <p>۱- کدام یک از افراد زیر به شما در کسب مهارت ها کمک می کنند؟</p> <p>الف) والدین (ب) معلم (ج) دوستان (د) همه موارد</p> <p>۲- خانواده چگونه به وجود می آید؟</p> <p>الف) با ازدواج زن و مرد (ب) با تولد فرزند (ج) با زندگی کردن در یک شهر (د) با به دنیا آمدن نوه</p>	

	<p>۳- نوزادها تا درست نمی بینند ولی صداها را خوب می شنوند؟</p> <p>الف) یک ماهگی ب) چهار ماهگی ج) سه ماهگی د) دو ماهگی</p> <p>۴- به ما می گوید چه کارهایی را باید انجام دهیم یا ندهیم:</p> <p>الف) معلم ب) مقررات ج) مادر و پدر د) مدرسه</p>
۴	درآمد چیست؟
۵	منابع طبیعی چه چیزهایی هستند؟
۶	مراحل تولید پارچه را کامل توضیح دهید.
۷	چرا مسخره کردن دیگران کار نادرستی است؟
۸	صرفه جویی یعنی چه؟
۹	شغل ها به چند دسته تقسیم می شوند؟
۱۰	<p>برای تهیه مواد زیر از چه منابعی استفاده شده است؟</p> <p>دوچرخه : نان باگت : کباب :</p> <p>بطری نوشابه : قابلمه : شیر :</p>
موفق باشید ☺	

نام درس: مطالعات اجتماعی
نام دبیر: فائزه نوری

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
پیش دبستان و دبستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید سؤالات ارزشیابی توصیفی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف (ص ب (غ ج (ص د (ص ه (ص و (غ ز (غ ح (ص ط (ص ک (غ	
۲	الف) اداره، کارخانه، مدرسه یا بیمارستان ب) اسراف ج) آب، خاک و گیاهان	
۳	۱- د ۳- د	۲- الف ۴- ب
۴	به پولی که از راه کار کردن به دست می آید درآمد می گویند.	
۵	به آب، خاک، گیاهان، جانوران، نفت و فلزات منابع طبیعی گفته می شوند.	
۶	از پشم گوسفندان یا گیاه پنبه استفاده می شود و سپس نخ تولید می شود، نخ ها با دستگاه در کارخانه به پارچه تبدیل می شوند پارچه ها به خیاط داده می شوند و لباس دوخته می شوند.	
۷	چون باعث ناراحتی و اختلاف بین افراد می شود.	
۸	یعنی به کار بردن روشی که در آن از منابع کمتری استفاده کنیم یا درست مصرف کردن از منابع	
۹	۱- شغل های تولیدی که کالایی تولید می کنند. ۲- شغل های خدمتی که خدمتی به مردم می رسانند.	
۱۰	دفتر: چوب دوچرخه: فلزات نان باگت: گندم کباب: گوشت گوسفند بطری نوشابه: مواد نفتی قابللمه: فلزات شیر: جانوران	
۱۱	تغییرات بدنی: از تولد قد بلندتر و وزن بیشتر می شود. تغییرات نیازها: اسباب بازی آدم ها با گذشت زمان تغییر می کند. تغییر توانایی ها: وقتی به دنیا آمده بودیم خیلی از کارها را نمی توانستیم انجام دهیم اما الان می توانیم خیلی از کارها را به تنهایی انجام دهیم.	
۱۲	الف) تولیدی ب) خدمتی ج) خدمتی د) تولیدی ه) تولیدی و) خدمتی	
نام و نام خانوادگی مصحح: فائزه نوری امضاء:		